Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 24.10.2018 года №2815

	О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Сосновского муниципального района от 15.12.2017 № 4442

В соответствии с образовавшейся экономии денежных средств при реализации мероприятий по муниципальной районной программе «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы на территории Сосновского муниципального района, утвержденную Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 15.12.2017 года № 4442, руководствуясь Уставом Сосновского муниципального района, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Приложение №3 к муниципальной районной программе «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2022 годы на территории Сосновского муниципального района в части благоустройство дворовых территорий п. 1-15 читать в следующей редакции:

№ п/п

Наименование и адрес территории

Площадь территории, м ²
	Объем финансирования, рублей

Период благоустройства

	Федеральный и областной бюджеты
	Местные бюджеты

	Бюджет района
	Бюджет сельского поселения

	Благоустройство дворовых территорий

	1
	Благоустройство дворовой территории по ул. Комсомольская 5,7,9,11 в п. Трубный Сосновского муниципального района Челябинской области
	8600

	1012245,95
	9799,57
	200000,00
	2018

	2
	Благоустройство дворовой территории по ул. Свердловская 2 в с. Долгодеревенское Сосновского муниципального района Челябинской области
	2500

	2000002,95
	19362,05
	50000,00
	2018

	3
	Благоустройство дворовой территории по ул. Бердюгина 7,8 в п. Есаульский Сосновского муниципального района Челябинской области
	9200

	1165139,67
	11279,73
	17333,00
	2018

	4
	Благоустройство дворовой территории по ул. Ленина 1, 3, 5, 7, 9 в п. Мирный Сосновского муниципального района Челябинской области
	3320

	1399996,62
	13553,38
	307000,00
	2018

	5
	Благоустройство дворовой территории по ул. Ленина 5 в с. Кременкуль Сосновского муниципального района Челябинской области
	418

	599991,48
	5808,52
	49711,00
	2018

	6
	Благоустройство дворовой территории по ул. Ленина 10,11 в с. Кременкуль Сосновского муниципального района Челябинской области
	362

	599991,48
	5808,52
	152700,00
	2018

	7
	Благоустройство дворовой территории по ул. Ленина 11,13 и ул. Фабричная 1,3 в п. Рощино Сосновского муниципального района Челябинской области
	15980

	1199982,95
	11617,05
	933490,0
	2018

	8
	Благоустройство дворовой территории по ул. Центральная 3,7, Набережная 10,12,14 в п. Саккулово Сосновского муниципального района Челябинской области
	935

	800005,14
	7744,86
	59090,00
	2018

	9
	Благоустройство дворовой территории по Гагарина, 24 в п. Солнечный Сосновского муниципального района Челябинской области
	2400

	1399996,62
	13553,38
	37300,0
	2018

	10
	Благоустройство дворовой территории по ул. Школьная 9,11  в п. Томинский Сосновского муниципального района Челябинской области
	3800

	1200017,62
	11617,38
	1033600,0
	2018

	11
	Благоустройство дворовой территории по ул. Школьная 1а,1б, 1в в с. Вознесенка Сосновского муниципального района Челябинской области
	2039

	1149967,16
	11132,84
	37000,00
	2018

	12
	Благоустройство дворовой территории по ул. Пионерская, 1 в п. Полетаево Сосновского муниципального района Челябинской области
	1900

	671903,91
	6504,71
	500000,00
	2018

	13
	Благоустройство дворовой территории по ул. Северная, 64, 66, 68, 70 в п. Полетаево Сосновского муниципального района Челябинской области
	7970

	299995,74
	2904,26
	100000,00
	2018

	14
	Благоустройство дворовой территории по ул. Цветочная, 5 в п. Красное Поле Сосновского муниципального района Челябинской области
	1858

	1199982,95
	11617,05
	440000,00
	2018

	15
	Благоустройство дворовой территории по ул. Мира, 12,13,14 в п. Саргазы Сосновского муниципального района Челябинской области
	6488

	827189,90
	8008,03
	300000,00
	2018

В части благоустройство общественных территорий пункт 1-3 читать в следующей редакции:
	Благоустройство общественных территорий

	1
	Благоустройство общественной территории у сельского клуба по ул. Центральная, 66 в с. Архангельское Сосновского муниципального района Челябинской области
	900

	1014934,41
	9825,59
	37000,00
	2018

	2
	Благоустройство общественной территории – центральная площадь, площадь у фонтана в с. Долгодеревенское Сосновского муниципального района Челябинской области
	3600

	1909535,23
	18486,24
	50000,00
	2018

	3
	Благоустройство общественной территории перед сельским клубом по ул. Центральная, 20а в с. Теченское Сосновского муниципального района Челябинской области
	700

	1012448,48
	9801,52
	37000,00
	2018

2. [bookmark: _GoBack]Экономию денежных средств в сумме 1 207 247,06 рублей (один миллион двести семь тысяч двести сорок семь рублей 06 копеек) распределить следующим образом:

№ п/п

Наименование и адрес территории

Площадь территории, м ²
	Объем финансирования, рублей

Период благоустройства

	Федеральный и областной бюджеты
	Местные бюджеты

	Бюджет района
	Бюджет сельского поселения

	Благоустройство дворовых территорий

	1
	Благоустройство дворовой территории по ул. Цветочная, 5 в п. Красное Поле Сосновского муниципального района Челябинской области
	1858

	98718,19
	955,69
	0,0
	2018

	2
	Благоустройство дворовой территории по ул. Мира, 12,13,14 в п. Саргазы Сосновского муниципального района Челябинской области
	6488

	478372,14
	4631,13
	0,0
	2018

	3
	Благоустройство дворовой территории по ул. Молодежная, 1 в п. Полетаево Сосновского муниципального района Челябинской области
	1300

	528079,04
	5112,34
	0,0
	2018

	Благоустройство общественных территорий

	1
	Благоустройство общественной территории – центральная площадь, площадь у фонтана в с. Долгодеревенское Сосновского муниципального района Челябинской области
	1858

	90502,37
	876,16
	0,0
	2018

3. Управлению муниципальной службы (О.В. Осиповой) обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы района Голованова В.В.

Глава Сосновского
муниципального района							Е.Г. Ваганов